205. *supinis*: Schol. Dan.: *iuxta rationem; nam inferos demissis ad terram manibus invocamus, ut Homerus (Il. 9, 568-570) inducit Althaeam, matrem Meleagri, manibus in longum porrectis, ut ipse alibi (Aen. 3, 263) 'passis de litore palmis'; caelestes levatis ad caelum, ut modo et alibi (1, 93) 'duplices tendens ad sidera palmas'*; cf. Sall. *Col.* 31, 3: *manus supplices ad caelum tendere*; Aen. 3, 176-178: *tendoque supinas / ad caelum cum voce manus, et munera lido / intemerala facis*; Hor. *C.* 3, 23, 1: *caelo supinas si tuleris manus*; Ov. *M.* 8, 681-682:

*manibusque supinis / concipiunt . . . preces*; Liv. 3, 50, 5: *supinas deinde tendens manus commilitones appellans orabat*; 26, 9, 8: *supinas manus ad caelum ac deos tendentes orantesque*; Curt. 6, 6, 34: *supinas manus tendentes orare coeperunt*; Petron. 17, 9: *protendo igitur ad genua vestra supinas manus, petoque et oro*; 114, 5: *trepidans ad me supinas porrigit manus*; Stat. *Silv.* 3, 4, 99: *tendens ad sidera palmas*; Sil. 6, 301-302: *supinas / Africa tendebat palmas*; Apul. *De Mundo*, 33: *habitus orantium sic est, ut manibus extensis (ad) caelum precemur*; Florus *Lugdun. Carm.* 29, 25 (*Poet. Aevi Carol.* 2, 565): *manibusque ad celsa supinis*; and, in Greek, Aesch. *Prom.* 1004-1005: *καὶ λικπαρήσω τὸν μέγα στυγόμενον / γυναικομίμους ἰπτιόσμασιν χερῶν*; Pind. *Isth.* 5, 41: *ὁ δ' ἀνατείνας οὐρανῶ χεῖρας*; Apoll. *Rh.* 4, 228-230: *χεῖρας ἀέρας / Ἥλιον καὶ Ζῆνα κακὸν ἐπιμήτορας ἔργων / κέλετο*; Isyllus 13 (*Collectanea Alexand.* 133 Powell): *χεῖρας ἀνασχόντες μακάρεσσιν ἐς οὐρανὸν εἰρή(ν)*; Plut. *Philop. et Flamion. Comp.* 2, 3: *τοῦ Τίτου τὰς χεῖρας εἰς τὸν οὐρανὸν ἰπτίας ἀνατείνας ἑστῶτος καὶ προσευχομένου*; Heliod. 9, 5: *χεῖρας εἰς οὐρανὸν αἰρούσας*; Voulliéme, *Quomodo Veteres adoraverint* (1887), 33-35 (who notes other passages in which *supinis manibus* = *libenter*).

Virgilian passages dealing with the attitude of prayer include 2, 153: *sustulit . . . ad sidera palmas*; 2, 688: *caelo palmas cum voce tendit*; 5, 233: *palmas ponto tendens*; 5, 256: *palmas nequiquam ad sidera tendunt*; 9, 16-17: *duplicisque ad sidera palmas / sustulit*; 10, 667: *duplicis cum voce manus ad sidera tendit*; 10, 845: *ad caelum tendit palmas*; 12, 196: *suspiciens caelum tenditque ad sidera dextram*; also 2, 405-406; cf. Appel, *De Romanorum Precationibus* (1909), 196, 201.

206. *Iuppiter omnipotens*: cf. 2, 689; 4, 25, n. (*vel pater omnipotens*); 5, 687; 9, 625 (where Servius remarks: *hoc epitheton inter-*